
PLACE HERE

2025 POŽÁRNÍ OCHRANA
RVP 39-08-M/01 Požární ochrana

Učební plán

Učební plán
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mladá Boleslav, Jičínská 762, Jičínská 762, 293 01 Mladá
BoleslavŠkola

Název ŠVP 2025 POŽÁRNÍ OCHRANA

Platnost 01.09.2025 počínaje prvním ročníkem Délka studia v letech: 4.0

Kód a název oboru RVP 39-08-M/01 Požární ochrana Forma vzdělávání denní forma vzdělávání

Učební plán ročníkový
Povinné předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

Český jazyk 1 1 1 2 5

Anglický jazyk 3 3 4 4 14

Praktika v cizím jazyce - - - 1 1

Německý jazyk 2 2 - - 4

Základy společenských věd 3 2 - - 5

Literatura a estetika 2 2 2 2 8

Fyzika 2 2 - - 4

Chemie 1 - - - 1

Ekologie a biologie 1 - - - 1

Matematika 3 3 3 3 12

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Informační a komunikační technologie 2 2 2 - 6

Ekonomika - - 2 2 4

Technická dokumentace 2 - - - 2

Stroje a zařízení 1 - - - 1

Technické materiály 1 - - - 1

Konstrukce vozidel - - 2 2 4

Učební praxe 3 3 3 3 12

Požární prevence - - 2 1 3

Technické prostředky požární ochrany 2 3 2 2 9

Zdravotnická příprava - 2 - - 2

Technický výcvik - 2 2 - 4

Organizace a řízení požární ochrany 2 2 - 1 5

Ochrana obyvatelstva - - 2 - 2

Krizové řízení - - - 2 2

Zdolávání mimořádných událostí - 1 2 2 5

Speciální chemie - - - 1 1

Řízení motorových vozidel - - 1 1 2

 1
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mladá Boleslav, Jičínská 762

SMILE verze 3.3.1



2025 POŽÁRNÍ OCHRANA
RVP 39-08-M/01 Požární ochrana

Učební plán

Celkem základní dotace

Celkem disponibilní dotace

Celkem v ročníku

33

0

33

32

0

32

32

0

32

31

0

31

128

0

128

 2
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mladá Boleslav, Jičínská 762

SMILE verze 3.3.1



2025 POŽÁRNÍ OCHRANA
RVP 39-08-M/01 Požární ochrana

Učební plán

Přehled využití týdnů
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

Výuka dle rozpisu učiva 33 33 33 27

Adaptační kurz 1

Lyžařský kurz 1

Sportovně turistický kurz 1

Odborná praxe 2 2

Maturitní zkouška 4

Časová rezerva 5 6 5 3

null Celkem: 4040 4040 4040 3636

Poznámky:

    1.  Přírodovědné vzdělávání ve ŠVP vychází z varianty A fyzikální složky a z varianty B chemické složky

v RVP. Z důvodu specifických potřeb oboru se fyzikální složce vzdělávání věnují z RVP stanoveného

minimálního počtu týdenních vyučovacích hodin 3 týdenní hodiny.

    2.  Do ŠVP je zařazena odborná praxe v rozsahu 4 týdny za celou dobu vzdělávání (3. ročník 2 týdny po

7 hodinách/den, 4. ročník 2 týdny po 8 hodinách/den). Hodnocení odborné praxe je součástí předmětu Technické

prostředky požární ochrany. Odborná praxe se organizuje v souladu s platnými právními předpisy.

    3.  Do ŠVP je zařazena učební praxe v rámci obsahových okruhů Požární ochrana a Technika používaná

v Hasičském záchranném sboru, a to v rozsahu 12 týdenních vyučovacích hodin za celou dobu vzdělávání

(předmět Učební praxe).

    4.  Na učební nebo odbornou praxi, lze žáky dělit na skupiny, zejména z důvodů bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci a hygienických požadavků podle platných právních předpisů.

    5.  Součástí odborných předmětů, které vycházejí z obsahových okruhů Požární ochrana a Technika používaná

v Hasičském záchranném sboru, jsou praktická cvičení.

    6.  Výuka k získání řidičského oprávnění skupiny "B" a "C" se realizuje podle pravidel výuky a výcviku

v autoškole a její obsah je dán platnými předpisy. Pro absolvování oboru vzdělání není podmínkou získání

řidičského oprávnění.

 

 

 


